АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» апреля 2020 г.                                                                                         № 297

О внесении изменений в Положение о порядке создания

и работы муниципальной комиссии по обследованию

жилых помещений инвалидов и общего имущества

в многоквартирных домах,  в которых проживают инвалиды,

в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов

и обеспечения условий их доступности для инвалидов на

территории  муниципального образования город Полярные Зори

с подведомственной территорией

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о порядке создания и работы муниципальной

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их

доступности для инвалидов на территории муниципального образования город

Полярные Зори с подведомственной территорией, утвержденное

постановлением администрации города Полярные Зори с подведомственной

территорией от 27.03.2019 № 426, следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 5.1. изложить в следующей редакции:

« - решение о проведении проверки экономической целесообразности

(нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта

многоквартирного дома (части дома) в целях приспособления жилого

помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в

котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения

условий их доступности для инвалида;»

2. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                                    М.О. Пухов